[image: image1.png]

	МИНИСТЕРСТВО

	КОНКУРЕНТНОЙ ПОЛИТИКИ

	КАЛУЖСКОЙ ОБЛАСТИ

	П Р И К А З

	от
	19 декабря 2016 г.
	№
	-РК

	О внесении изменений в приказ министерства тарифного регулирования Калужской области от 30.11.2015 № 488-РК «Об установлении долгосрочных тарифов на горячую воду (горячее водоснабжение) в закрытых системах горячего водоснабжения для МУНИЦИПАЛЬНОГО УНИТАРНОГО ПРЕДПРИЯТИЯ «КАЛУГАТЕПЛОСЕТЬ»       Г КАЛУГИ  на 2016 - 2018 годы»

В соответствии с Федеральным законом «О водоснабжении и водоотведении», постановлением Правительства Российской Федерации от 13.05.2013 № 406                        «О государственном регулировании тарифов в сфере водоснабжения и водоотведения»          (в ред. постановлений Правительства Российской Федерации от 29.07.2013 № 644,                 от 24.12.2013 № 1220, от 20.02.2014 № 128, от 03.06.2014 № 510, от 26.06.2014 № 588,           от 01.07.2014 № 603, от 09.08.2014 № 781, от 02.10.2014 № 1011, от 20.11.2014 № 1227,         от 01.12.2014 № 1289, от 03.12.2014 № 1305, от 13.02.2015 № 120, от 04.09.2015 № 941,      от 11.09.2015 № 968, от 24.12.2015 № 1419, от 28.10.2016 № 1098), приказом Федеральной службы по тарифам от 27.12.2013 № 1746-э «Об утверждении Методических указаний       по расчёту регулируемых тарифов в сфере водоснабжения и водоотведения» (в ред. приказов ФСТ России от 24.11.2014 № 2054-э, от 27.05.2015 № 1080-э), Положением             о министерстве конкурентной политики Калужской области, утверждённым постановлением Правительства Калужской области от 04.04.2007 № 88 (в ред. постановлений Правительства Калужской области от 07.06.2007 № 145, от 06.09.2007        № 214, от 09.11.2007 № 285, от 22.04.2008 № 171, от 09.09.2010 № 355, от 17.01.2011 № 12, от 24.01.2012 № 20, от 02.05.2012 № 221, от 05.06.2012 № 278, от 17.12.2012 № 627,              от 01.03.2013 № 112, от 02.08.2013 № 403, от 26.02.2014 № 126, от 26.03.2014 № 196,           от 01.02.2016 № 62, от 18.05.2016 № 294, от 16.11.2016 № 617), приказом министерства тарифного регулирования Калужской области от 30.11.2015 № 481-РК «Об утверждении производственной программы в сфере горячего водоснабжения с использованием закрытых систем горячего водоснабжения МУНИЦИПАЛЬНОГО УНИТАРНОГО ПРЕДПРИЯТИЯ «КАЛУГАТЕПЛОСЕТЬ» Г КАЛУГИ на 2016-2018 годы» (в ред. приказа  министерства конкурентной политики Калужской области от 19.12.2016 № -РК), на основании протокола заседания комиссии по тарифам и ценам министерства конкурентной политики Калужской области от 19.12.2016  ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Внести изменения в приказ министерства тарифного регулирования Калужской области от 30.11.2015 № 488-РК «Об установлении долгосрочных тарифов на горячую воду (горячее водоснабжение) в закрытых системах горячего водоснабжения для МУНИЦИПАЛЬНОГО УНИТАРНОГО ПРЕДПРИЯТИЯ «КАЛУГАТЕПЛОСЕТЬ»                 Г КАЛУГИ  на 2016 - 2018 годы» (далее – приказ), изложив  приложение к приказу в новой редакции согласно приложению к настоящему приказу.
2. Настоящий приказ вступает в силу с 1 января 2017 года.
Министр

                                                            Н.В. Владимиров
Приложение

к приказу министерства

конкурентной политики

Калужской области

от 19.12.2016 № -РК
«Приложение

к приказу министерства

тарифного регулирования

Калужской области

от 30.11.2015 № 488-РК
Долгосрочные тарифы на горячую воду (горячее водоснабжение)
в закрытых системах горячего водоснабжения для МУНИЦИПАЛЬНОГО УНИТАРНОГО ПРЕДПРИЯТИЯ «КАЛУГАТЕПЛОСЕТЬ» Г КАЛУГИ
на 2016-2018 годы

	Составная часть тарифа
	Ед. изм.
	Период действия тарифов

	с 01.01.2016

по 30.06.2016
	с 01.07.2016

по 31.12.2016
	с 01.01.2017

по 30.06.2017
	с 01.07.2017

по 31.12.2017
	с 01.01.2018

по 30.06.2018
	с 01.07.2018

по 31.12.2018

	1. При приготовлении горячей воды с использованием собственных источников тепловой энергии

	Тариф

	Компонент на холодную воду
	руб./м3
	20,26
	21,27
	21,27
	22,46
	22,46
	23,57

	Компонент на тепловую энергию
	руб./Гкал
	1597,66
	1622,42
	1622,42
	1683,38
	1683,38
	1745,37

	Тариф для населения*

	Компонент на холодную воду
	руб./м3
	23,91
	25,10
	25,10
	26,50
	26,50
	27,81

	Компонент на тепловую энергию
	руб./Гкал
	1885,24
	1914,46
	1914,46
	1986,39
	1986,39
	2059,54

	2. С передачей по сетям МУП «КАЛУГАТЕПЛОСЕТЬ» Г КАЛУГИ горячей воды ОАО «Калугатехремонт»

	Тариф

	Компонент на холодную воду
	руб./м3
	20,26
	21,27
	21,27
	22,46
	22,46
	23,57

	Компонент на тепловую энергию
	руб./Гкал
	1714,19
	1770,77
	1770,77
	1844,36
	1844,36
	1909,35

	Тариф для населения*

	Компонент на холодную воду
	руб./м3
	23,91
	25,10
	25,10
	26,50
	26,50
	27,81

	Компонент на тепловую энергию
	руб./Гкал
	2022,74
	2089,51
	2089,51
	2176,34
	2176,34
	2253,03

	3. С передачей по сетям МУП «КАЛУГАТЕПЛОСЕТЬ» Г КАЛУГИ горячей воды ОАО «Калужский завод автомобильного электрооборудования»

	Тариф

	Компонент на холодную воду
	руб./м3
	20,26
	21,27
	21,27
	22,46
	22,46
	23,57

	Компонент на тепловую энергию
	руб./Гкал
	1712,13
	1766,63
	1766,63
	1833,75
	1833,75
	1902,13

	Тариф для населения*

	Компонент на холодную воду
	руб./м3
	23,91
	25,10
	25,10
	26,50
	26,50
	27,81

	Компонент на тепловую энергию
	руб./Гкал
	2020,31
	2084,62
	2084,62
	2163,83
	2163,83
	2244,51

	4. С передачей по сетям МУП «КАЛУГАТЕПЛОСЕТЬ» Г КАЛУГИ горячей воды ОАО «Калужский турбинный завод»

	Тариф

	Компонент на холодную воду
	руб./м3
	20,26
	21,27
	21,27
	22,46
	22,46
	23,57

	Компонент на тепловую энергию
	руб./Гкал
	1314,01
	1357,31
	1357,31
	1389,46
	1389,46
	1458,93

	Тариф для населения*

	Компонент на холодную воду
	руб./м3
	23,91
	25,10
	25,10
	26,50
	26,50
	27,81

	Компонент на тепловую энергию
	руб./Гкал
	1550,53
	1601,63
	1601,63
	1639,56
	1639,56
	1721,54

	5. С передачей по сетям МУП «КАЛУГАТЕПЛОСЕТЬ» Г КАЛУГИ горячей воды АО «Калужский завод «Ремпутьмаш»

	Тариф

	Компонент на холодную воду
	руб./м3
	20,26
	21,27
	21,27
	22,46
	22,46
	23,57

	Компонент на тепловую энергию
	руб./Гкал
	1464,86
	1513,14
	1513,14
	1569,62
	1569,62
	1627,21

	Тариф для населения*

	Компонент на холодную воду
	руб./м3
	23,91
	25,10
	25,10
	26,50
	26,50
	27,81

	Компонент на тепловую энергию
	руб./Гкал
	1728,53
	1785,51
	1785,51
	1852,15
	1852,15
	1920,11

	6. При приготовлении горячей воды с использованием покупной тепловой энергии АО «Калужский завод телеграфной аппаратуры»

	Тариф

	Компонент на холодную воду
	руб./м3
	20,26
	21,27
	21,27
	22,46
	22,46
	23,57

	Компонент на тепловую энергию
	руб./Гкал
	1485,47
	1531,16
	1531,16
	1588,6
	1588,6
	1647,18

	Тариф для населения*

	Компонент на холодную воду
	руб./м3
	23,91
	25,10
	25,10
	26,50
	26,50
	27,81

	Компонент на тепловую энергию
	руб./Гкал
	1752,85
	1806,77
	1806,77
	1874,55
	1874,55
	1943,67

	7. При приготовлении горячей воды с использованием покупной тепловой энергии АО «Калужский электромеханический завод»

	Тариф

	Компонент на холодную воду
	руб./м3
	20,26
	21,27
	21,27
	22,46
	22,46
	23,57

	Компонент на тепловую энергию
	руб./Гкал
	1474,44
	1522,68
	1522,68
	1581,12
	1581,12
	1640,81

	Тариф для населения*

	Компонент на холодную воду
	руб./м3
	23,91
	25,10
	25,10
	26,50
	26,50
	27,81

	Компонент на тепловую энергию
	руб./Гкал
	1739,84
	1796,76
	1796,76
	1865,72
	1865,72
	1936,16

* - выделяется в целях реализации пункта 6 статьи 168 Налогового кодекса Российской Федерации (часть вторая).».